
 

 

MEMO 
 

Lenda:  Mbi personalitetin kriminal te shtetasit Lajden Kadilli 

Sipas dokumentacionit zyrtar, shtetasi Lajden Kadilli, paraqitet me kete 

personalitet kriminal,gjatë viteve 2013-2019, bazuar ne ngjarjet si me poshte: 

 

1. Sht. Lajden Kadilli është shpallur në kërkim, pasi me datë 18.07.2013, 

rreth orës 20:00, ne vëndin e quajtur “Ura e Dajlanit”, ne Durrës, ka tentuar 

të vrasë me autoveturë me targa AA272CB, punonjësin e policisë Arben 

Luçi.Mbas ngjarjes është larguar për tu fshehur për V.Penale, “Vrasje për 

shkak të cilësive të veçanta e mbetur në tentativë” dhe “Armëmbajtje pa 

leje”, e parashikuar nga nenet 79/b dhe 278/2 të K.Penal.  

 

                       Data e statusit: 18.07.2013  Aktiv 

                                                 20.08.2013  Anulluar kërkimi 

 

2. Sht.Lajden Kadilli, është shpallur në kërkim, pasi Prokuroria Apelit 

Durrës me shk.nr.19, dt.08.01.2014, ka dërguar Urdhër dt.08.01.2014, për 

ekzekutimin e Vendimit Penal nr. 10-2014-9, dt.08.01.2014 të Gjyk Apelit 

Durrës, e cila ka caktuar masën e sigurisë “Arrest me burg”, V.Penale, 

“Prodhim dhe mbajtje pa leje të armëve dhe municioneve”, “Kundërshtim 

te punonjësve të policisë së rendit publik”, parashikuar nga nenet 278/3 

dge 236/2 të Kodit Penal. 

 

                          Data e statusit: 08.01.2014 Aktiv 

                                                    18.03.2014 Anulluar kërkimi 

          - Vendim për masën e sigurisë “arrest me burg” nga Gj.Apelit Durrës, ,      

             dt.08.01.2014,  nuk është ekzekutuar. 

 

3.  Shtetasi Lajden Kadilli, është shpallur në kërkim, pasi në dt. 04.12.2014, 

në rrugën nacionale të lagjes nr.4, Durrës, dyshohet të ketë goditur me 

mjetin e tij, autoveturë me targa “AA165KF”, mjetin motoçikletë të 

efektivit të policisë rrugore në detyrë Çlirim Çopa, duke demtuar mjetin e 

policisë dhe më pas është larguar.V.P: “ Goditje per shkak të detyrës, 

parashikuar nga neni 237 I K.Penal. E ndjek Seksioni I Krimeve të Hapura. 
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Me vendimin Nr.1718, dt.24.07.2019, është marrë masë arresti me 

burg në mungesë. 

 

                        Data e statusit: 04.12.2014  Aktiv 

                                                  21.05.2015  Anulluar kërkimi 

 

4. Fletë arresti për sht.Lajden Kadilli. Prokuroria Durrës, me shkresë 

15191, dt .12.12.2014, ka dërguar urdhër dt.12.12.2014, për ekzekutimin e 

vendimit penal 1050, dt.11.12.2014, të Gjykatës Durrës, ku ka caktuar 

masë sigurimi “Arrest me burg”, në mungesë për V.Penale, “Kundërshtim 

i punonjësve të policisë së rendit publik” dhe Largim nga vendi i 

aksidentit”, parashikuar nga nenet 236/2 dhe 273 të K.Penal. 

 

                          Data e statusit: 15.12.2014  Aktiv 

                                                    21.05.2015  Anulluar kërkimi  

 

- Vendim arresti nga Gjykata, dt.15.12.2014, hequr me     

  21.05.2015.  nuk është ekzekutuar. 

 

5. Sht. Lajden Kadilli është shpallur në kërkim, pasi me datë 19.05.2015, ne 

vëndin e quajtur “Unaza e Re”, Forcat e posaçme Shqiponja, në 

bashkëpunim me seksionin e kërkimit, kanë qënë në shërbim për kapjen e 

personit në kërkim, Lajden Kadilli. Ky shtetasi nuk i ka ndaluar thirrjeve 

të  punonjësve të policisë, por ka tentuar  ti shtype  ata me automjetin e tij, 

duke I aksidentuar punonjësit e policisë për V.Penale, “Vrasje për shkak të 

cilësive të veçanta e mbetur në tentativë”.  

 

                         Data e statusit: 20.05.2015  Aktiv 

                                                   22.05.2015  Anulluar kërkimi 

 

6. Shtetasi Lajden Kadilli është shpallur në kërkim me kartele ngjyrë 

“Rozë”, pasi më dt. 19.06.2016 ora 10:20, në Golem, Kavajë në Hotel 

“AS”, ka tentuar të vrasë me armë zjarri pistoletë shtetasin Albi Gëzim 

Çelçima dhe më pas është larguar nga vendi i ngjarjes .V.Penale, “Vrasje 

me paramendim e mbetur në tentativë” dhe “Armëmbajtje pa leje” 

parashikuar nga nenet 78-22 dhe 278/2 të K.Penal.Eshte dënuar me 4 

(katër) vjet burg dhe me 5 (pesë) vjet me kusht. 

                                 Data e statusit: 19.06.2016 Aktiv 

                                                          18.06.2019 Anulluar kërkimi                                                                                             
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7. Fletë arresti për sht. Lajden Kadilli,  Prokuroria Kavajë me shk.2970, 

dt.01.07.2016, ka dërguar urdhërin e dt.01.07.2016, mbi ekzekutimin e 

vendimit penal nr.1069/162, dt.01.07.2016 të Gjykatës Rr.Kavajë, e cila 

ka caktuar masën e sigurisë “Arrest me burg” për V.Penale, “ Vrasje me 

paramendim e mbetur në tentativë” dhe “Armëmbajtje pa leje”, 

parashikuar nga nenet 78-22 dhe 278/2 të K.Penal.  

                                    Data e statusit: 01.07.2016 Aktiv 

                                                              18.06.2019 Anulluar kërkimi 

          -Vendim për masën e sigurisë “arrest me burg” nga Gj.Kavajë, ,     

            dt.01.07.2019, nuk është ekzekutuar. 

8. Sht.Lajden Kadilli, është shpallur në kërkim, pasi me dt. 16.11.2017, në 

Rr: “Mihal Marruli”, në Unazën e Re, Tiranë, sht. Joxhino Kambo 

sebashku me disa persona të tjerë, ku njëri prej të cilëve dyshohet të jetë 

dhe sht.Lajden Kadilli. Kanë tentuar të vrasin me armë zjarri sht..Gentian 

Rrahmani, për V. Penale “ Vrasje me paramendim”, e parashikuar nga neni 

78-22-25 te K.Penal. Me vendimin Nr.1718, dt.24.07.2019 është marrë 

masë arresti me burg në mungesë.    

 

                           Data e statusit:17.11.2017  Aktiv 

                                                   11.10.2018  Anulluar kërkimi 

 

9.  Sht.Lajden Kadilli, është shpallur në kërkim, pasi me dt. 20.04.2019, 

rreth orës 14:00, filloj procedimi penal ndaj tij mbasi rreth orës 13:00. Nuk 

i ka ndaluar punonjësve të policisë së rendit publik dhe në largim e sipër, 

ka goditur mjetin e policisë, më pas ka braktisur mjetin që drejtonte dhe 

është larguar dhe fshehur. V. Penale: “ Kundershtim të punonjësve të 

policisë së rendit publik”, “Shkaterrim prone”, parashikuar nga neni 236 

dhe 150. 

 

                          Data e statusit: 20.04.2019  Aktiv 

                                                    21.05.2019  Anulluar kërkimi                                        

 

10. Sht.Lajden Kadilli është shpallur në kërkim, pasi me datë 16.08.2019, 

rreth orës 12:30, filloj proçedimi penal ndaj tij, pasi në  Rrugën në Lagjen 

nr.4, Durrës, për motive të dobëta ka kanosur me armë zjarri (pistoletë) 

shtetasin me inicialet “K.S.B” dhe më pas është larguar me një autoveturë 

me targa “AA 795 YI, për V. Penale “Kanosje” dhe “Mbajtje pa leje të 
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armëve e municioneve luftarake”, e parashikuar nga neni 84 e 278/2 të 

K.Penal.Ka urdhër ndalimi 

 

                                           Data e statusit:16.08.2019  Aktiv 

           

11. Për sht.Lajden Kadilli, Prokuroria Durrës me shk.1935, dt.19.08.2019, 

ka dërguar për ekzekutim Urdhër-ndalimi dt.19.08.2019, për këtë shtetas 

në mungesë.V.Penale, “Kanosje”, “Shkatërrim të pronës”, :Kundërshtim I 

punonjësit të policisë së rendit publik”, parashikuar nga nenet 84. 150. 236. 

242. Dhe 278/1 të K.Penal. 

 

                                      Data e statusit: 20.08.2019 Aktiv 

                                        -Urdher-Ndalimi i Prok. Durres  

 

 

 

    Evidentohet: 

      3 (tre) vendime arresti nga Gjykata, të cilat nuk janë     

     ekzekutuar.  

 

7 (shtatë) raste kërkimi policor 

 

VO.     Siç shikohet ky person me rrezikshmëri të lartë 

shoqërore, nuk është ndaluar dhe arrestuar ne asnjë rast për 

5 vjet nga organet e policies.Aktualisht sht.Lajden Kadilli 

vazhdon të qarkullojë i lirë. 
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